
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДА ЯРОВОЕ А ЛТ АЙС КО ГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с̂ (г>- 0 - 6  - <& 0с£0 №  • / '

г. Яровое

^06  утверж дении перечня организаций ^  
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края, обеспечиваю щ их 
вы полнение м ероприятий местного уровня 
по граж данской обороне

В соответствии Федерального законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», приказом МЧС РФ от 14.11.2008 № 687 
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны 
в муниципальных образованиях и организациях» и в целях выполнения 
мероприятий по гражданской обороне

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций муниципального 
образования город Яровое Алтайского края, обеспечивающих выполнение 
мероприятий местного уровня по гражданской обороне.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города.

3. Данное постановление вступает в силу момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава города



Утвержден
постановлением Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от « J  ('• » мая 2020 № *9

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций муниципального образования город Яровое Алтайского края, 

обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня
по гражданской обороне

№
п/п

Наименование организации Выполняемые мероприятия

1 Администрация города 
Яровое Алтайского края

- проведение мероприятий по гражданской обороне, 
разработка и реализация плана гражданской обороны и 
защиты населения;
- организация и подготовка населения способам защиты 
от опасностей, возникающих при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов, а также при 
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера;
- организация оповещения населения об опасностях, 
возникающих при военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера;
- организация эвакуации населения, материальных и 
культурных ценностей в безопасные районы;
- организация проведения аварийно-спасательных и 
других неотложных работ в случае возникновения 
опасностей для населения при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера;
- организация первоочередного жизнеобеспечению 
населения, пострадавшего при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера;

организация мероприятий по обеспечению 
устойчивости функционирования организаций, 
необходимых для выживания населения при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также 
при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера;
- обеспечение постоянной готовности сил и средств 
гражданской обороны;
- организация мероприятий по срочному захоронению 
трупов в военное время;
- организация мероприятий по вопросам срочного 
восстановления функционирования необходимых 
коммунальных служб в военное время;
- организация мероприятий по восстановлению и



-

поддержанию порядка в районах, пострадавших при 
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а 
также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и террористических акций;
- организация мероприятий по санитарной обработке 

населения, обеззараживанию зданий и сооружений, 
специальной обработке техники и территорий;
- организация мероприятий по борьбе с пожарами, 

возникшими при военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов;
- организация мероприятий по световой и другим видам 
маскировки;

организация мероприятий по предоставлению 
населению средств индивидуальной и коллективной 
защиты

2 ФГБУЗ «Медико- 
санитарная часть № 128» 
ФМБА России

первоочередное жизнеобеспечение населения, 
пострадавшего при военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера

3 58 ПСЧ ФПС ГПС 9 ПСО 
ФПС ГПС ГУ МЧС по 
Алтайскому краю

- борьба с пожарами

4 ОП по г. Яровое МО МВД 
России «Славгородский»

- восстановление и поддержание порядка в районах, 
пострадавших при военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера

5 ЦТЭТ г. Яровое 
Алтайского филиала ПАО 
«Ростелеком»

- оповещение населения

6 Участок ООО «Заринская 
сетевая компания» в 
г. Яровое

- проведение мероприятий по световой маскировке и 
другим видам маскировки;
- проведение аварийно-спасательных работ;

первоочередное жизнеобеспечение населения, 
пострадавшего при военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов;
- обеспечение постоянной готовности сил и средств 
гражданской обороны

7 МУП «Автомобилист» - проведение аварийно-спасательных работ ;
- первоочередное жизнеобеспечение населения;
- обеспечение постоянной готовности сил и средств 
гражданской обороны;
- срочное захоронение трупов

8 МУП «Яровской тепло- 
электрокомплекс»

- проведение аварийно-спасательных работ;
первоочередное жизнеобеспечение населения, 

пострадавшего при ведении военных действий или 
вследствие этих действий;
- срочное восстановление функционирования необходи­
мых коммунальных служб в военное время

9 ИП Русина Л.М., 
ООО «Колос»

первоочередное жизнеобеспечение населения, 
пострадавшего при ведении военных действий или



вследствие этих действий, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера

10 Территориальный отдел 
Межрегионального 
управления № 81 ФМБА 
России

- обнаружение и обозначение районов, подвергшихся 
радиоактивному, химическому, биологическому и иному 
заражению;

обеззараживание населения, техники, зданий, 
территорий и проведение других необходимых 
мероприятий

11 ФГБУЗ «ЦГиЭ № 128» 
ФМБА России

- обнаружение и обозначение районов, подвергшихся 
радиоактивному, химическому, биологическому и иному 
заражению;

обеззараживание населения, техники, зданий, 
территорий и проведение других необходимых 
мероприятий


